
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 16 janvier 2017 autorisant au titre de l’année 2017 l’ouverture d’un concours réservé 
pour l’accès au corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat relevant du 
ministre de l’intérieur 

NOR : INTA1701262A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 

l’Etat ; 
Vu la loi no 2012-347 du 12 mars 2012 modifiée relative à l’accès à l’emploi titulaire et à l’amélioration des 

conditions d’emploi des agents contractuels dans la fonction publique, à la lutte contre les discriminations et 
portant diverses dispositions relatives à la fonction publique ; 

Vu le décret no 95-681 du 9 mai 1995 modifié fixant les conditions d’inscription des candidats aux concours 
d’accès à la fonction publique de l’Etat par voie électronique ; 

Vu le décret no 2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes complémentaires 
d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’Etat ; 

Vu le décret no 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 

Vu le décret no 2010-311 du 22 mars 2010 modifié relatif aux modalités de recrutements et d’accueil des 
ressortissants des Etats membres de l’Union européenne ou d’un autre Etat partie à l’accord sur l’Espace 
économique européen dans un corps, un cadre d’emplois ou un emploi de la fonction publique française ; 

Vu le décret no 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps interministériel des 
attachés d’administration de l’Etat ; 

Vu le décret no 2012-631 du 3 mai 2012 modifié relatif aux conditions d’éligibilité des candidats aux 
recrutements réservés pour l’accès aux corps de fonctionnaires de l’Etat des catégories A, B et C et fixant les 
conditions générales d’organisation de ces recrutements en application de la loi no 2012-347 du 12 mars 2012 
relative à l’accès à l’emploi titulaire et à l’amélioration des conditions d’emploi des agents contractuels dans la 
fonction publique, à la lutte contre les discriminations et portant diverses dispositions relatives à la fonction 
publique ; 

Vu le décret no 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys et des 
comités de sélection pour le recrutement et la promotion des fonctionnaires relevant de la fonction publique de 
l’Etat, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ; 

Vu le décret no 2014-500 du 16 mai 2014 modifié relatif à l’ouverture des recrutements réservés pour l’accès aux 
corps de fonctionnaires de l’Etat des catégories A, B et C relevant du ministère de l’intérieur et de l’Office français 
de protection des réfugiés et apatrides ; 

Vu l’arrêté du 9 janvier 2013 fixant la nature des épreuves et les règles d’organisation générale des concours 
réservés d’accès à certains corps de fonctionnaires de l’Etat relevant de la catégorie A pris en application de 
l’article 7 du décret no 2012-631 du 3 mai 2012 ; 

Sur la proposition du secrétaire général, 

Arrête : 

Art. 1er. – Est autorisée au titre de l’année 2017 l’ouverture d’un concours réservé pour le recrutement 
d’attachés d’administration de l’Etat relevant du ministère de l’intérieur. 

Art. 2. – L’annexe I du présent arrêté fixe le calendrier prévisionnel d’organisation du concours réservé de 
recrutement mentionné à l’article 1er. 

Art. 3. – Le nombre de postes offerts au concours réservé de recrutement sera fixé par arrêté ministériel. 

20 janvier 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 117 



Art. 4. – I. – Les formulaires d’inscription sont disponibles : 
– par téléchargement sur le site internet du ministère de l’intérieur : www.interieur.gouv.fr, à la rubrique « Le 

ministère recrute – Filière administrative – Les recrutements » ; 
– par voie postale en joignant une enveloppe (format A 4) affranchie au tarif en vigueur pour une lettre jusqu’à 

100 g (libellée aux nom et adresse du candidat) au ministère de l’intérieur, SG/DRH/SDRF/BRPP/section 
concours, 27, cours des Petites-Ecuries, 77185 Lognes. 

II. – L’enregistrement de l’inscription s’effectue au choix du candidat : 
– par voie électronique sur le site internet du ministère de l’intérieur (même adresse). Une attestation 

d’inscription sera transmise au candidat par voie électronique ; 
– par voie postale. Le candidat adresse son dossier d’inscription au ministère de l’intérieur, 

SG/DRH/SDRF/BRPP/section concours, 27, cours des Petites-Ecuries, 77185 Lognes. 

Tout dossier incomplet ou mal renseigné est rejeté. 
Art. 5. – Dans la mesure où au moins une candidature serait enregistrée, des centres d’examen mentionnés en 

annexe II seront ouverts dans les départements et les collectivités d’outre-mer suivants : Guadeloupe, Martinique, 
Guyane, La Réunion, Saint-Pierre-et-Miquelon, Mayotte, Polynésie française, Nouvelle-Calédonie. 

Art. 6. – En vue des épreuves, les candidats adressent les documents prévus par la réglementation mentionnés 
dans les guides et formulaires d’inscription au plus tard aux dates fixées à l’annexe I du présent arrêté. 

Art. 7. – La composition du jury fera l’objet d’un arrêté du ministre de l’intérieur qui sera affiché, de manière à 
être accessible au public, sur les lieux des épreuves pendant toute leur durée ainsi que, jusqu’à la proclamation des 
résultats, dans les locaux de la sous-direction du recrutement et de la formation et sur le site internet du ministère 
de l’intérieur. 

Art. 8. – Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de 
la République française. 

Fait le 16 janvier 2017. 
Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice du recrutement 

et de la formation, 
I. CHAUVENET-FORIN   

20 janvier 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 117 



A
N

N
E

X
E

S 

A
N

N
E

X
E

 I
 

C
al

en
dr

ie
r 

pr
év

is
io

nn
el

 d
’o

rg
an

is
at

io
n 

du
 c

on
co

ur
s 

ré
se

rv
é 

de
 r

ec
ru

te
m

en
t:

 

C
O

N
C

O
U

R
S

 R
É

S
E

R
V

É
 

d
e 

re
cr

u
te

m
en

t 
S

E
S

S
IO

N
 

IN
S

C
R

IP
T

IO
N

S
 P

A
R

 V
O

IE
 É

LE
C

T
R

O
N

IQ
U

E
 O

U
 P

O
S

T
A

LE
 

(l
e 

ca
ch

et
 d

e 
la

 p
o

st
e 

fa
is

an
t 

fo
i)

 
É

P
R

E
U

V
E

S
 D

’A
D

M
IS

S
IB

IL
IT

É
 

É
P

R
E

U
V

E
S

 D
’A

D
M

IS
S

IO
N

 

D
at

e 
d

’o
u

ve
rt

u
re

 
d

es
 d

’in
sc

ri
p

ti
o

n
s 

D
at

e 
lim

it
e 

d
e 

re
tr

ai
t 

d
u

 
fo

rm
u

la
ir

e
 

d
’in

sc
ri

p
ti

o
n

 

D
at

e 
d

e 
cl

ô
tu

re
 

d
es

 i
n

sc
ri

p
ti

o
n

s 
D

at
e 

Li
eu

 
D

at
e 

li
m

it
e 

d
’e

n
vo

i 
d

es
 

d
o

cu
m

en
ts

 
en

 
vu

e 
d

es
 

ép
re

u
ve

s 
p

a
r 

v
o

ie
 

é
le

ct
ro

-
n

iq
u

e
 

o
u

 
p

o
st

a
le

 
(l

e
 

ca
ch

e
t 

d
e

 
la

 
p

o
st

e 
fa

is
an

t 
fo

i)
 

D
at

e 
Li

eu
 

At
ta

ch
é 

d’
ad

m
in

is
tr

a-
ti

o
n

 
d

e
 

l’
E

ta
t 

(c
on

co
ur

s 
ré

se
rv

é)
 

20
17

 
24

 ja
nv

ie
r 2

01
7 

21
 fé

vr
ie

r 2
01

7 
21

 fé
vr

ie
r 2

01
7 

16
 m

ai
 2

01
7 

Ré
gi

on
 Il

e-
de

-F
ra

nc
e 

21
 ju

ill
et

 2
01

7 
En

tre
 

le
 2

6 
se

pt
em

br
e 

et
 le

 5
 o

ct
ob

re
 2

01
7 

Ré
gi

on
 Il

e-
de

-F
ra

nc
e 

 

20 janvier 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 117 



ANNEXE II 

CENTRES D’EXAMEN 

20 janvier 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 117 


	34-Arrêté du 16 janvier 2017 autorisant au titre de l’année 2017 l’ouverture d’un concours réservé pour l’accès au corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat relevant du ministre de l’intérieur

